

| | | |
|----------------|-------------------------------|--|
| SNCC.F.069 | Capítulo | 0201 |
| Version: 1.0.0 | Sub Capítulo | 02 |
| | Unidad Ejecutora | 0003 |
| | Unidad de Compra | Plan Asistencia Social de la Presidencia |
| | Código de la Unidad de Compra | 000203 |
| | Año Fiscal | 2021 |
| | Fecha Aprobación | |

| | |
|-------------------------------|-----------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 39 |
| Monto Estimado Total | RD\$ 1,413,075,300.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ELACION DEL CENTRO DE SALUD COMU | MEJORAR AREA MILITAR Y CREACION ESPACIO DE LACTANCIA MATERNA | Obras | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/2/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 2/23/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 72102801 | Renovación de edificios, mojoneros y monumentos | Metro cuadrado | 1 | RD\$ 20,000,000.00 | RD\$ 20,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 20,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MOBILIARIO | EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE SALUD COMUNITARIO SILLAS Y CAMILLAS | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/14/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 5/10/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 56101532 | Set de muebles | Unidad | 1 | RD\$ 10,000,000.00 | RD\$ 10,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 10,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICION DE CAMIONES | TRANSPORTE PARA LAS DONACIONES Y CAMIONES FRIGORIFICOS | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 3/1/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 6/30/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 25101604 | Camiones de reparto | Unidad | 4 | RD\$ 2,500,000.00 | RD\$ 10,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 10,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICION DE CAMIONETAS | TRASLADO DE EQUIPOS OPERATIVOS | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 3/1/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 6/30/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 25101604 | Camiones de reparto | Unidad | 6 | RD\$ 2,200,000.00 | RD\$ 13,200,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 13,200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CAPACITACION DE SERVIDORES | CAPACITAR A LOS SERVIDORES | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/10/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 2/28/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 86101705 | Capacitación administrativa | Unidad | 7 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 350,000.00 |
| 81131504 | Encuestas por muestreo | Unidad | 1 | RD\$ 1,100,000.00 | RD\$ 1,100,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,450,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ARROZ DE PRODUCCION NACIONAL | DONAR RACIONES DE ALIMENTOS CRUDOS | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/1/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/2/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 10151701 | Semillas o plántulas de arroz | Quintal | 100000 | RD\$ 2,150.00 | RD\$ 215,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 215,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CHUELAS NEGRAS DE PRODUCCION NAC | DONAR | Bienes | Licitacion Publica | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/1/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/2/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 10151501 | Semillas o plántulas de frijol | Quintal | 30000 | RD\$ 3,190.00 | RD\$ 95,700,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 95,700,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ACEITES COMESTIBLES | DONACION DE RACIONES DE ALIMENTOS CRUDOS | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/1/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/2/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 12181602 | Aceites naturales | Unidad | 1300000 | RD\$ 58.00 | RD\$ 75,400,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 75,400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CONDIMENTOS Y ESPECIAS | DONAR RACIONES DE ALIMENTOS CRUDOS | Bienes | Licitacion Publica | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/2/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/2/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 50171830 | Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados | Unidad | 350000 | RD\$ 30.00 | RD\$ 10,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 10,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| OS DE EMPAQUE AUTOMATICO DE 2 Y 5 | DONACION DE RACIONES DE ALIMENTOS CRUDOS | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/1/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/2/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 31181701 | Empaques | Libra | 120000 | RD\$ 70.00 | RD\$ 8,400,000.00 |
| 31181701 | Empaques | Libra | 140000 | RD\$ 70.00 | RD\$ 9,800,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 18,200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| S PLASTICAS DE EMPAQUE MANUAL 2 Y | DONACION DE RACIONES DE ALIMENTOS CRUDOS | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/1/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/2/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 31181701 | Empaques | Libra | 50000 | RD\$ 70.00 | RD\$ 3,500,000.00 |
| 31181701 | Empaques | Libra | 70000 | RD\$ 70.00 | RD\$ 4,900,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 8,400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NDAS PLASTICAS PARA EMPAQUE GENE | DONACION DE RACIONES DE ALIMENTOS CRUDOS | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/1/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/3/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 31181701 | Empaques | Libra | 200000 | RD\$ 72.00 | RD\$ 14,400,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 14,400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| AS LUBRICANTES Y EQUIPOS DE TRANSP | MANTENIMIENTO EQUIPOS DE TRANSPORTE | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 3/10/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 3/19/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 44122101 | Cauchos | Unidad | 150 | RD\$ 28,000.00 | RD\$ 4,200,000.00 |
| 15121520 | Lubricantes de propósito general | Unidad | 2 | RD\$ 550,000.00 | RD\$ 1,100,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 5,300,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| OS PARA SUPLIR EL COMEDOR DE EMPL | ALIMENTOS DE LOS SERVIDORES | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/15/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 2/22/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 93131608 | Servicios de suministro de alimentos | Unidad | 4 | RD\$ 1,500,000.00 | RD\$ 6,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 6,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICIN | SUMINISTRO DE OFICINA | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 7/6/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 7/13/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 84131610 | Cuentas de gasto flexible (fsa) | Unidad | 1 | RD\$ 3,900,000.00 | RD\$ 3,900,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,900,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICION MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESE | SUMINISTRO INTERNO | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 3/2/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 3/9/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 47132102 | Kits de limpieza para uso general | Unidad | 1 | RD\$ 9,000,000.00 | RD\$ 9,000,000.00 |
| 72102103 | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad | 1 | RD\$ 1,000,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 10,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCC | DONACION | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/10/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/20/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 30102212 | Placa de zinc | Unidad | 55000 | RD\$ 300.00 | RD\$ 16,500,000.00 |
| 30103601 | Vigas de madera | Unidad | 15000 | RD\$ 560.00 | RD\$ 8,400,000.00 |
| 30103601 | Vigas de madera | Unidad | 9000 | RD\$ 290.00 | RD\$ 2,610,000.00 |
| 31162002 | Clavos de sombrerete | Caja | 60 | RD\$ 660.00 | RD\$ 39,600.00 |
| 31162002 | Clavos de sombrerete | Caja | 70 | RD\$ 660.00 | RD\$ 46,200.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 27,595,800.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICION DE ENSERES DEL HOGAR | DONAR ELECTRODOMESTICOS A PERSONAS DE ESCASOS RECUERSOS | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/15/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/22/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56101515 | Camas | Unidad | 5500 | RD\$ 8,700.00 | RD\$ 47,850,000.00 |
| 24111802 | Tanques o cilindros de aire o gas | Unidad | 19000 | RD\$ 2,980.00 | RD\$ 56,620,000.00 |
| 25174001 | Ventilador | Unidad | 6000 | RD\$ 3,220.00 | RD\$ 19,320,000.00 |
| 52141525 | Hornillas para uso doméstico | Unidad | 13000 | RD\$ 4,880.00 | RD\$ 63,440,000.00 |
| 52141601 | Lavadoras de ropa para uso doméstico | Unidad | 5000 | RD\$ 6,950.00 | RD\$ 34,750,000.00 |
| 52141524 | Licuadoras para uso doméstico | Unidad | 2500 | RD\$ 2,325.00 | RD\$ 5,812,500.00 |
| 52141501 | Neveras para uso doméstico | Unidad | 2800 | RD\$ 23,100.00 | RD\$ 64,680,000.00 |

| | | | | | | | |
|----------|---|--------|------|------|-----------|------------------------------|----------------------------|
| 52151807 | Ollas para uso doméstico | Unidad | 5000 | RD\$ | 1,250.00 | RD\$ | 6,250,000.00 |
| 43211508 | Computadores personales | Unidad | 500 | RD\$ | 35,000.00 | RD\$ | 17,500,000.00 |
| 52151701 | Utensilios para servir para uso doméstico | Unidad | 950 | RD\$ | 1,050.00 | RD\$ | 997,500.00 |
| 48101502 | Hornos de barbecue para uso comercial | Unidad | 100 | RD\$ | 1,700.00 | RD\$ | 170,000.00 |
| 52161505 | Televisores | Unidad | 2500 | RD\$ | 12,800.00 | RD\$ | 32,000,000.00 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 349,390,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICION DE BONOS | PARA DONAR A EMPLEADOS DE LA INSTITUCION Y PARA ASISTENCIA SOCIAL | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 8/4/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10/6/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 84121804 | Bonos emitidos por el sector privado | Unidad | 1 | RD\$ 10,000,000.00 | RD\$ 10,000,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 10,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PUBLICIDAD Y MEDIOS DE COMUNICACION | PUBLICACION Y PUBLICIDAD INSTITUCIONAL | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 1/18/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/8/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 55101519 | Publicaciones periódicas | Unidad | 25 | RD\$ 90,000.00 | RD\$ 2,250,000.00 | |
| 80141511 | Encuestas impresas para investigaciones de mercado | Unidad | 4 | RD\$ 120,000.00 | RD\$ 480,000.00 | |
| 90131602 | Entretenimiento grabado en video | Unidad | 20 | RD\$ 35,000.00 | RD\$ 700,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,430,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| GASTABLE DEL CENTRO DE SALUD COM | ATENCION AL CIUDADANO | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 3/8/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 3/15/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 42172017 | Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados | Unidad | 1 | RD\$ 3,152,000.00 | RD\$ 3,152,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,152,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| EQUIPOS MEDICOS | SERVICIOS MEDICOS Y DE ORTOPEDICOS | Bienes | Comparacion de Precios | No | |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|-----------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 5/4/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 5/11/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 42172017 | Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados | Unidad | 1 | RD\$ 3,100,000.00 | RD\$ 3,100,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 3,100,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| MATERIAL DE LABORATORIO | SERVICIOS MEDICOS Y DE ODONTOLOGIA | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 7/6/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 7/13/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 42172017 | Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados | Unidad | 1 | RD\$ 2,600,000.00 | RD\$ 2,600,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 2,600,000.00 |

| | | | | | |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA DONAR | MEDICAMENTOS PARA DONAR | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/1/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 2/8/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 73101701 | Servicios de producción de medicamentos o medicinas | Unidad | 1 | RD\$ 1,500,000.00 | RD\$ 1,500,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,500,000.00 |

| | | | | | |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA DONAR | MEDICAMENTOS PARA DONAR | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 8/17/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 8/24/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 73101701 | Servicios de producción de medicamentos o medicinas | Unidad | 1 | RD\$ 1,700,000.00 | RD\$ 1,700,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,700,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|

| ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA DONAR | MEDICAMENTOS PARA DONAR | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
|--|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11/22/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11/22/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 73101701 | Servicios de producción de medicamentos o medicinas | Unidad | 1 | RD\$ 1,800,000.00 | RD\$ 1,800,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,800,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ARTICULOS FERRETEROS | MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURA FISICA | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 4/7/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/14/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 27113201 | Conjuntos generales de herramientas | Unidad | 1 | RD\$ 2,500,000.00 | RD\$ 2,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ARTICULOS FERRETEROS | MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURA FISICA | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 8/2/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 8/9/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 27113201 | Conjuntos generales de herramientas | Unidad | 1 | RD\$ 2,600,000.00 | RD\$ 2,600,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,600,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| COMBUSTIBLE | ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/1/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/1/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 33000 | RD\$ 235.00 | RD\$ 7,755,000.00 |
| 15101505 | Combustible diesel | Unidad | 62500 | RD\$ 185.00 | RD\$ 11,562,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 19,317,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| | | | | | |

| PLOTEO FLOTILLA VEHICULAR | TRANSPORTE | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
|---------------------------|--------------------------------|-----------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 7/26/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 8/2/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 82101506 | Servicios de publicidad en transporte público | Unidad | 15 | RD\$ 160,000.00 | RD\$ 2,400,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| FORMES Y EQUIPAMIENTO PARA EMPLE | SUMINISTRO PARA EMPLEADOS | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 3/15/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 3/22/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 53102710 | Uniformes corporativos | Unidad | 600 | RD\$ 4,000.00 | RD\$ 2,400,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PASO RAPIDO | TRANSPORTACION | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 4/12/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/19/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 81102203 | Vías de navegación interior | Unidad | 1 | RD\$ 1,000,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ZUCAR CREMA DE PRODUCCION NACIO | DONACION ALIMENTOS CRUDOS | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 7/26/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10/4/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 50161509 | Azucars naturales o productos endulzantes | Quintal | 110000 | RD\$ 2,100.00 | RD\$ 231,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 231,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| GUANDULES ENLATADOS | DONACION ALIMENTOS CRUDOS | Bienes | Licitacion Publica | No | |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|-----------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 7/26/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10/4/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50221001 | Granos | Unidad | 1000000 | RD\$ 55.00 | RD\$ 55,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 55,000,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| SALAMI ENLATADO | DONACION DE ALIMENTOS CRUDOS | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 7/26/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10/4/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50111512 | Carne de ave o carne en conserva | Unidad | 650000 | RD\$ 70.00 | RD\$ 45,500,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 45,500,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTO | EVENTOS Y FESTIVIDADES INSTITUCIONAL | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 3/2/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 3/18/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | unidad | 1 | RD\$ 1,140,000.00 | RD\$ 1,140,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,140,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| SARDINAS | DONACION DE ALIMENTOS CRUDOS | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/2/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/5/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 73131602 | Servicios de procesamiento de pescado o productos de pescado | Unidad | 1300000 | RD\$ 70.00 | RD\$ 91,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 91,000,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| INSTALACION DE CAMARAS DE SEGURIDA | ACTIVO | Bienes | Comparacion de Precios | No | |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|-----------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 6/14/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 6/21/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211718 | Sistemas de visión basados en cámaras para recolección automática de información | Unidad | 3 | RD\$ 1,300,000.00 | RD\$ 3,900,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 3,900,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PASTAS CORTAS | DONACION ALIMENTOS CRUDOS | Bienes | Licitacion Publica | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/2/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santo Domingo |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/2/2021 | | Municipio | Santo Domingo Este |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santo Domingo Este |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50192901 | Pasta sencilla o fideos | Unidad | 1200000 | RD\$ 28.00 | RD\$ 33,600,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 33,600,000.00 |

Agregar Procedimiento

